AVISO DE ABERTURA DE PRAZO RECURSAL

EDITAIS Nº 001/2025 E Nº 002/2025 – PLANO NACIONAL ALDIR BLANC

A Secretaria Municipal de Cultura, Esporte, Juventude e Lazer de América Dourada,

Estado da Bahia, no uso de suas atribuições legais e em conformidade com a Lei nº 14.399/2022

– Plano Nacional Aldir Blanc de Fomento à Cultura (PNAB), torna público o início do prazo

para interposição de recursos referentes ao Resultado Preliminar das propostas selecionadas

pelos Editais nº 001/2025 e nº 002/2025.

O prazo recursal tem início em 11 de junho de 2025 e se encerra em 13 de junho de

2025.

Os proponentes que desejarem apresentar recurso quanto ao Resultado Preliminar

poderá fazê-lo por meio de formulário próprio, disponível no site oficial do Município em

www.americadourada.ba.gov.br e na sede da Secretaria Municipal de Cultura, Esporte,

Juventude e Lazer, no horário de expediente.

Os recursos deverão ser devidamente fundamentados e entregues exclusivamente por

meio eletrônico, pelo e-mail: secult@americadourada.ba.gov.br ou presencialmente na sede da

Secretaria de Cultura, em horário de expediente.

Esta etapa visa garantir a transparência e o direito ao contraditório, conforme preceitos

legais e os termos dos editais publicados.

América Dourada, Estado da Bahia.
10 de junho de 2025.

JOÃO MARCOS SOUTO ALVES
Secretário de Cultura, Esporte, Juventude e Lazer